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grationsydelsen. Vil fru Birthe Rønn Hombech 
være med til at ligestille danskere og flygtnin- 
ge? Det kan vi jo godt gøre. Vi kan godt sige, at 
vi faktisk rent kontant ligestiller flygtninge med 
kontanthjælpsmodtagere og giver dem kontant- 
hjælpen. Er det det, man ønsker, eller hvilket 
ærinde er fru Birthe Rønn Hornbech ude i? 

Med hensyn til de arrangerede ægteskaber 
har jeg altså lidt svært ved at se de bemærknin- 
ger her i forhold til Venstres meget omtalte 
principper om frihed osv., når man bredt over 
én kam skyder på arrangerede ægteskaber i ste- 
det for præcist at gå ind og sige: »Der, hvor vi 
har problemet, er, når det er tvang, og det vil vi 
altså ikke have.« Men at se arrangerede ægte- 
skaber generelt som et problem, det er altså at 
male med den brede pensel. 

Så ved jeg heller ikke, hvad det er for en 
holdning, man kører op omkring halalkød som 
noget meget principielt. Jeg har egentlig opfat- 
tet det, man gør udeomkring i daginstitutioner- 
ne, som en god, dansk tradition, hvis vi er for- 
skellige kulturer, der skal leve sammen, nemlig 
at vi praktisk forsøger at finde en ordning, alle 
kan leve med. 

Birthe Rønn Hombech (V): 
Jamen jeg fastholder, at kristeligt set er det na- 
turligvis udtryk for vantro, hvis man tror, man 
gør noget rigtigt i Vorherres øjne ved at tage et 
tørklæde på eller spise noget bestemt mad. Det 
står helt klart. 

Jeg må så sige til fru Dorte Bennedsen med 
hensyn til integrationsydelsen, at det ikke er ret 
længe siden, fru Dorte Bennedsen selv stod her- 
oppe og sagde, at det skulle laves om, fordi 
kommunerne havde brugt for mange penge på 
den sociale konto. 

Når man så ved, at der i forvejen efter 
integrationsloven var mulighed for alle mulige 
ydelser, og man nu yderligere vil give flere mu- 
ligheder, så fører det altså mig til at sige, at det- 
te er forskelsbehandling. Jeg har selvfølgelig 
også mærket mig den store uro, der har været i 
den socialdemokratiske folketingsgruppe, og at 
fremtrædende medlemmer af Socialdemokratiet 
i avisen har udtalt bekymring for, at dette her 
ville medføre forskelsbehandling. 

Så siger fru Dorte Bennedsen, vi klumrede os 
ud af integrationsloven. Vi klumrede os ikke ud 
af integrationsloven, men regeringen rendte fra 
et løfte om, at der skulle stilles nogle betingelser 
for familiesammenføring, og under stor ståhej 
måtte statsministeren slå i bordet. Så rendte 

man fra løftet, og så var vi selvfølgelig ikke 
bundet af noget som helst. Jeg skal gerne nær- 
mere gøre rede for, hvordan de forhandlinger 
fandt sted, og hvem der løj, og hvem der ikke 
løj, hvis det har nogen interesse. 

Så spørger hr. Henrik Svane, hvad der menes 
med at stille større krav. Jamen problemet er jo, 
at vi fik en udlændingelov i 1983, hvorefter an- 
tallet af asylsøgere og indvandrere steg ganske 
fantastisk. Siden 1983 har jeg forsøgt at få en 
dialog om udlændingepolitikken og forsøgt at 
påpege de problemer, der var, forsøgt at få en 
diskussion, om ikke vi skulle stille krav. Jeg er 
blevet kaldt racist, og det ville man ikke snakke 
om. Det er det, jeg mener. 

(Kort bemærkning). 
Arne Melchior (CD): 
Fru Rønn Hornbech sagde i sin ordførertale, at 
regeringen ved at forhøje integrationsydelsen 
lægger gift ud for forholdet mellem danskere og 
udlændinge. 

Det kan godt gælde nogle danskere, men det 
vil være ganske uretfærdigt at lade, som om det 
gælder danskerne. 
Sådan er danskerne slet ikke, de er langt bedre. 
Så der må ikke generaliseres her. Danskerne er 
normalt fair og tolerante mennesker. 

Desuden har indenrigsministeren ved at 
hæve integrationsydelsen nu afbødet, at Dan- 
mark internationalt skulle blive hængt ud for 
diskriminerende adfærd, og det skal han da 
have tak for. 

Så skal jeg bare til sidst sige: Fru Dorte 
Bennedsen stod jo fast på, at fru Birthe Rønn 
Hombech slog sig op og udtalte sig på kristen- 
hedens vegne; det har hun selvfølgelig ikke no- 
get mandat til. Hun har muligvis mandat til at 
tale på det liberale partis vegne, og hun under- 
stregede jo også, at hun havde et liberalt syn. 
Jeg skal minde om, at ordbogen, Nudansk Ord- 
bog, kun kender et synonym for liberal, og det 
hedder frisindet. Og frisindet, det var fru Birthe 
Rønn Hombechs tale eller holdning i hvert fald 
ikke. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Små formuleringer kan nogle gange vise meget 
om en holdning, og derfor var det jo tankevæk- 
kende, at fru Birthe Rønn Hornbech brugte for- 
muleringen, at vi, Venstre, »kræver« af indvan- 
drere, men vi »forventer« af danske arbejdsgi- 
vere. Krav er noget, man stiller til indvandrere, 


